MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA

DECISÃO Nº 210/2006

 O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA da UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE, no uso de suas atribuições e considerando o que consta no Processo nº
23069.041477/06-50,

 DECIDE  aprovar alteração do Edital n.º 67 de 05/04/2006, referente ao
Concurso Público de Provas e Títulos para a Carreira do Magistério Superior na Classe de
Professor Adjunto I (Volta Redonda e Niterói – RJ), em seu item 1.1, que passará a ter a
seguinte redação:

“1.1 – Somente poderão inscrever-se no Concurso Público para
Magistério, na Classe de Professor Adjunto I, os brasileiros que
atendam aos requisitos exigidos pela legislação vigente, bem como
estrangeiros que estejam formalmente autorizados a permanecerem no
País.”

*  *  *  *

Sala das Reuniões, 26 de abril de 2006.

JOAQUIM CARDOSO LEMOS
Presidente em exercício